
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

01.12.2022                                                                                                        № 3843 

 

 

Об утверждении перечня органов и организаций, с которыми подлежат 

согласованию проекты организации дорожного движения, 

разрабатываемые на период введения временных ограничения или 

прекращения движения транспортных средств по дорогам на срок, 

превышающий сутки, для автомобильных дорог общего пользования 

местного значения города Мурманска либо их участков, для иных 

автомобильных дорог либо их участков, расположенных в границах 

муниципального образования город Мурманск   

 

 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 9 статьи 18 Федерального закона 

от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Утвердить перечень органов и организаций, с которыми подлежат 

согласованию проекты организации дорожного движения, разрабатываемые на 

период введения временных ограничения или прекращения движения 

транспортных средств по дорогам на срок, превышающий сутки, для 

автомобильных дорог общего пользования местного значения города 

Мурманска либо их участков, для иных автомобильных дорог либо их 

участков, расположенных в границах муниципального образования город 

Мурманск, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на                            

исполняющего обязанности председателя комитета по развитию городского 

хозяйства администрации города Мурманска Зотова И.Н. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин  


